

## CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS Estado de Mato Grosso do Sul CNPJ 15.905.565/0001-95

## PAUTA PARA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS DO DIA 26 DE MAIO DE 2025 ÀS 08:00 HORAS (MANHÃ).

-SERÁ LIDO E ENVIADO PARA AS COMISSÕES COMPETENTES O PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 025/2025 DE 09/MAIO/2025 DO EXECUTIVO QUE: 'DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO À AMPLIAÇÃO DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS-MS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS'.

-SERÁ LIDA, DISCUTIDA E VOTADA A INDICAÇÃO Nº 067/2025 DO VEREADOR WANDERLEY DE ASSIS B. CARVALHO QUE ENVIA EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE O MESMO AUTORIZE AO ÓRGÃO COMPETENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL 'REFORMAR E AMPLIAR A CRECHE DO DISTRITO DE PORTO VILMA

-SERÁ LIDA, DISCUTIDA E VOTADA A INDICAÇÃO Nº 073/2025 DA VEREADORA FERNANDA M. CASUSA QUE ENVIA EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE O MESMO AUTORIZE AO ÓRGÃO COMPETENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL A INSTALAR UM REDUTOR DE VELOCIDADE (QUEBRA-MOLAS) NA ESQUINA ENTRE A RUA EXPEDITA LOPES DE LIMA E A AVENIDA FRANCISCO ALVES DA SILVA, NAS PROXIMIDADES DA ESCOLA ESTADUAL SCILA MÉDICI, PRÓXIMO A RESIDÊNCIA DO SENHOR 'NINO'.

-SERÁ LIDA, DISCUTIDA E VOTADA A INDICAÇÃO Nº 074/2025 DA VEREADORA FERNANDA M. CASUSA QUE ENVIA EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE O MESMO AUTORIZE AO ÓRGÃO COMPETENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL 'A REALIZAÇÃO DE REFORMA ESTRUTURAL E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO NO ANFITEATRO E NA RECEPÇÃO DO MÚLTIPLO USO'.

-SERÁ LIDA, DISCUTIDA E VOTADA A INDICAÇÃO Nº 075/2025 DO VEREADOR FRANCISCO EUZÉBIO DE OLIVEIRA QUE ENVIA EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE O MESMO AUTORIZE AO ÓRGÃO COMPETENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL A CASCALHAR A ESTRADA DA 15ª LINHA NASCENTE E POENTE.

VER: CARLOS DE LIMA NETO JUNIOR Presidente